2015年 7月 1日

お取引先様各位

                                                    農事組合法人 庄内協同ファーム

                              大麦部会 事務局

                                       TEL0235-78-2120

                                                                 FAX0235-78-2140

大麦生育情報及び麦茶について

拝啓

初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて今年の大麦の収穫状況と今後の麦茶の企画展開につきまして、お知らせさせていただきます。

土作りのために堆肥を投入し、又農薬を使わない方法（温湯消毒）で種子処理を行う等病気の発

生を抑制する努力をしました。しかしながら昨秋から今春にかけての不安定な天候も重なり、昨年と比

較して 7 割程の収穫量になり、生産者としては残念な年となりました。収穫時期に関しては温暖化の

影響か 1週間ほど早まりました。

私達の麦茶は、ティーバッグ式ではなく、昔ながらのお好みの量を煮出す方法で琥珀色に澄み切

った甘く豊な香りが特徴の自慢の麦茶となっております。収穫量的には減収でも作付面積を増したこ

ともあり原料としては十分ございますので、今後のシーズンのみならず、通年商品として企画展開をお

願い致します。

敬具

商品の画像                            2015年 5月 27日

                       大麦部会集合写真

※ 今年の放射能検査結果は下記のとおりです。

2015年産「大麦」の放射性物質調査結果

山形県による検査 （別紙プレスリリース 参照）

http://www.pref.yamagata.jp/ou/norinsuisan/140003/radiation.html

調査結果  不検出

ヨウ素 （4.1）セシウム１３４（5.7） セシウム１３７（4.1）

（ ）内はベクレル／ｋｇ 検出下限値

検査機関 山形県衛生研究所

検査機器 ゲルマニウム半導体検出器